

13 Sierpnia 1861. Wczoraj był dzień woscrysty pa-
mieni potaczenia Litwy a Polska. Onegdaj przywołano
na to a warunkiem, aby tylko na równadzie nie było
obrazliwych demonstracy, ale i około granic przy
stano Roskur przez szafę do Generata, aby było co bade
przeszkodzić wszelkim manifestacyom kościelnym i
sakrościelnym - najsurowszy wyszedł Roskur do wszel-
kich władz Duchowieństwa: mieszkańców samojazdy,
ale już taki był rod, że niepodobna było zapobiedz -
o 11 dobyło się solenne naboreństwo - a kościół pachod-
cały publiczności do pomnika armii a bukietami, któ-
ry był ostawiony wojskiem, ale i piękne panie przez gło-
wy ostricery crucaty bukiety a bagnety ugięły się przed
wrokiem woscrysty przybranych Polak. - Każdy sklep,
każden srynk nie były otwarte przez cały dzień i nikt
roskurawi otwarcia, nawet sklepy kacyjów i ryjów
nie były pastusne, a wieszorem w jednej chwili
wszystkie mieszkania wczystym zafarniły światłem
na obywatelach miastach; masa ludzi wszelkiego sta-
nu do późnej nocy była na ulicach w największej zgo-
dzie i porządku i najmniejszą nie wydarzył się przy-
padek - tylko jeden porannik, który był pod szarą wojska
nie mógł być.

WIMBP
im. H. Łopacińskiego
w Lublinie
sygn. 529

Wielmożny Panie Dobrodziej! Drobnijsze spuz-
 ly z kaplicy Justyckowej w Putawach już są usunięte
 i do karcistów wrócone. Pozostat jeszcze Otkars,
 dwa konfesyonaty i kilka ławek. Chcieliśmy nie było
 konfesyonaty przeniesione są do mniejszej publicznej
 kaplicy w Putawach parcer księcia Baryńskiego posta-
 wionej. Otkars samierztem umieszc w nowej ka-
 plicy Biskupiej, mającej się na wiosnę w mniejsze
 mierze budować, o co wczelawie przedstawienie przy-
 gotawano. - Styrzatem wspaniałej świadym, staraniem
 JW Pana w Czeranowie postawionej. - Będziamy do przykłać na
 Dwisznie szary. Oby Bóg szajac religijną gotliwość Domu
 JW Pana i ofiary ku chwale Bożej szajacem szubratnie
 nagrodzi. - Przykło mi się nie mogę przykłać do
 szoty nowego kosciała - ale Otkars Putawski jako szoty
 sztych szoty szoty tylko do kaplicy przykłać. Będziamy
 przagnat szoty szoty JW Pana i nowy koscioł po-
 stawieć, - ale wazpię szoty na wyjazd w szoty szoty
 Da się szoty szoty wyjedna - w szoty szoty
 się do szoty szoty, szoty szoty z Petersburga szoty szoty
 szoty przy którym nawet szoty szoty szoty szoty. -
 More General Eubernator No szoty szoty szoty
 chce szoty szoty wyjedna szoty szoty. Szoty szoty i
 w szoty szoty szoty szoty - Catej szoty szoty i szoty
 JW Pana szoty szoty szoty szoty szoty szoty szoty
 szoty szoty szoty szoty szoty szoty szoty szoty. -

WIMBP
im. H. Lopacińskiego
w Lublinie
sygn. 529